АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.01.2019
№ 71
Об утверждении плана информатизации администрации Починковского муниципального района Нижегородской области на 2019 год
В соответствии с Постановлением Правительства Нижегородской области от 22.08.2017 № 624 «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Нижегородской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области»:

1. Утвердить прилагаемый план информатизации администрации Починковского муниципального района Нижегородской области на 2019 год.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Починковского муниципального района Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Починковского муниципального района Нижегородской области А.А. Белова.
Глава

администрации района
М.В.Ларин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Починковского муниципального района
Нижегородской области

от 28.01.2019 № 71
План информатизации администрации

Починковского муниципального района Нижегородской области на 2019 год

	№

	Наименование мероприятия (проекта)
	Тип мероприятия (проекта)

(создание, развитие, модернизация, эксплуатация)
	Плановые сроки начала и окончания реализации

	Плановые объемы обл./местн./федер. бюджета, тыс. руб.
	Показатель
	Плановые значения показателя

(%, шт, и т.)
	Документ- основание реализации мероприятия (наименование, дата, номер, пункты, статьи)
	Пункт Концепции, дорожной карты
	Пункт ГП / непрограммное
	Ожидаемый результат (наименование товаров, работ, услуг и т.д)

	Текущий год
	доп. потребность
	Очередной год
	доп. потребность

	Текущий год
	Очередной год

	1
	Обслуживание и текущий ремонт орг.техники
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	368,0
	300,0
	370,0

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Оперативное устранение неисправности в работе орг.техники

	2
	Ежегодные мероприятия по обеспечению безопасности сведений отнесенных к гос.тайне
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	100,0
	0
	100,0

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Полное выполнение требований по обработке информации отнесенной к гос.тайне

	3
	Приобретение программного обеспечения
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	900,0
	200,0
	890,0

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Повышение эффективности системы муниципального управления

	4
	Приобретение и поддержание в актуальном состоянии справочных, правовых систем
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	210,8
	10,0
	215,6

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Информационное сопровождение правовых баз

	5
	Изготовление квалифицированных электронных подписей
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	5,0
	0
	5,0

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Изготовление необходимого числа КЭП в удостоверяющих центрах

	6
	Обеспечение антивирусной защиты
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	55,4
	0
	55,4

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Продление лицензии на антивирусное программное обеспечение

	7
	Приобретение орг.техники и офисного оборудования
	Модернизация
	01.01.2019 - 31.12.2019
	836,9
	500,0
	836,9

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Эффективное использование рабочего времени сотрудниками Администрации, обеспечение бесперебойной работ

	8
	Обеспечение передачи данных по защищенным каналам связи
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	380,0
	0
	380,0

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Обеспечении защищенного документооборота

	9
	Продление квалифицированных электронных подписей
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	12,0
	0
	12,0

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Продление действия необходимого числа КЭП в удостоверяющих центрах

	10
	Сопровождение бухгалтерских программ и программ по казначейскому исполнению бюджета
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	1585,260
	59,0
	1644,26

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Повышение эффективности системы муниципального управления

	11
	Сопровождение информационной системы ЦИТ БАРС
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	48,1
	100,0
	48,6

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Автоматизированное ведение реестра муниципальной собственности

	12
	Продление антивирусной защиты
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	65,0
	0
	5,0

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Продление лицензии на антивирусное программное обеспечение

	13
	Сопровождение официального сайта в сети Интернет
	Сопровождение
	01.01.2019 - 31.12.2019
	2,2
	1,0
	2,4

	100 %
	100 %
	Информационное общество и внедрение современных информационных технологий в Починковском муниципальном районе на 2019 – 2020 годы
	-
	Пункт 2.2. муниципальной программы
	Поддержание и развитие официального сайта в сети Интернет